
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta formazione Artistica Musicale e Coreutica 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI L’AQUILA 
 

 
Via Leonardo da Vinci, 6/B - 67100 L’Aquila   Tel. 0862/317360-80 Fax 0862/317370  

   e-mail: protocollo@abaq.it   Internet: www.abaq.it 
Cod. Fiscale 80006960662 P. IVA 02119050660 

 
 
 
Decreto n. 599        L’Aquila, 05/05/2025 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
ABST59 - LA MEDIAZIONE DIDATTICA NELLA SCUOLA SECONDARIA 

 
“Procedura selettiva pubblica relativa alla stipula di contratti di docenza con personale esterno – percorsi di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado ai sensi del DPCM 4 agosto 
2023 a.a. 2024/2025” - Bando prot. n. 2761/A05 del 31/03/2025 

 
 IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, di Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale 
di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 - Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 
21 dicembre 1999, n. 508;  
VISTO il bando per la “Procedura selettiva pubblica relativa alla stipula di contratti di docenza con personale 
esterno – percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado ai 
sensi del DPCM 4 agosto 2023 a.a. 2024/2025” - Bando prot. n. 2761/A05 del 31/03/2025; 
VISTA la nomina e la convocazione della Commissione valutatrice disposta dal Direttore con nota prot. n.  
3344/A5 del 10/04/2025; 
VISTI i verbali della Commissione dell’11/04/2025 e del 12/04/2025; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 3656/A5 del 28/04/2025; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami per errori materiali; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente Decreto.  
2. È approvata la seguente graduatoria definitiva predisposta dalla Commissione con verbali del 

dell’11/04/2025 e del 13/04/2025, a seguito della valutazione delle istanze pervenute: 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER COLLABORAZIONI ESTERNE 
ABST59 - LA MEDIAZIONE DIDATTICA NELLA SCUOLA SECONDARIA 

 
 
N 

 
COGNOME E NOME 

 
TITOLI DI 
STUDIO 
E DI SERVIZIO 

TITOLO 
ARTISTICO-
CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

 
TOTALE 

1 Predicatori Mara 21,5 65 86,5 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta formazione Artistica Musicale e Coreutica 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI L’AQUILA 
 

 
Via Leonardo da Vinci, 6/B - 67100 L’Aquila   Tel. 0862/317360-80 Fax 0862/317370  

   e-mail: protocollo@abaq.it   Internet: www.abaq.it 
Cod. Fiscale 80006960662 P. IVA 02119050660 

2 Muzi Antonella 5,6 56 61,6 
3 Trenta Francesca 6,5 55 61,5 

4 Amoros Hormazabal Raul 
Armando 8,6 52 60,6 

5 Iandoli Aurora 5 47 52 
6 Nicolardi Donatella 7,4 38 45,4 

 
 

Art. 2 
1. Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 

 
Art. 3 

1. Il presente decreto è pubblicato, con valore di notifica per tutti i candidati, sul sito internet dell’Accademia 
all’indirizzo https://www.abaq.it/bandi-e-concorsi/bandi-personale-docente/ e all’albo online. 
 
 

 
Il Direttore 

Prof. Marco Brandizzi 
 
 

 


		2025-05-05T08:45:42+0000
	Marco Brandizzi




